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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Przekaźnik mikrofalowy wielkości bakterii

Zespół Shehzaada Kaki z amerykańskiego US National Institute of Standards and Technology
w Boulder w Kolorado oraz zespół badawczy firmy Hitachi w San Jose w Kalifornii wspólnie
analizowały zachowanie magnesów o wymiarach liczonych w nanometrach (milionowych częściach
milimetra).
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Pola magnetyczne nanomagnesów poddawanych działaniu słabego prądu zaczynały oscylować. Dwa
40-nanometrowe magnesy umieszczone w odległości 500 nanometrów od siebie drgały dokładnie
jednocześnie. Podobny efekt można zaobserwować w przypadku dwóch wahadeł zawieszonych na
wspólnej podstawie. Połączone oscylacje odtwarzały sygnał o częstotliwości mikrofalowej
i dwukrotnie silniejszy niż w przypadku pojedynczego magnesu. Zatem połączenie odpowiedniej
ilości nanomagnesików dałoby w rezultacie przekaźnik radiowy o dużym wzmocnieniu.

Urządzenia mikrofalowe złożone z magnesów o wymiarach liczonych w nanometrach można będzie
wytwarzać metodami stosowanymi w produkcji układów scalonych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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